
INFORMACJE O KONFERENCJACH PEDAGOGICZNYCH 
W POLSCE W II PÓŁROCZU 2015 ROKU

Informacje o konferencjach naukowych z zakresu edukacji podajemy 
w następującej kolejności: termin, tytuł oraz organizator konferencji.
1–4 lipca 2015 r. Międzynarodowa Konferencja Naukowa: Excellence in Edu-

cation:  Creativity  –  Innovation  Challenge, organizowana Instytut Psy-
chologii i Instytut Psychologii Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
Akademię Muzyczną i Uniwersytet Pedagogiczny. Partnerem zagranicz-
nym i współorganizatorem konferencji jest International Centre for Inno-
vation in Education. Kraków.

14–16 września 2015 r. VIII Augustowskie Spotkanie Naukowe: Edukacja 
w dialogu i perspektywie (prezentacje – polemiki – propozycje), organizo-
wane przez Zakład Dydaktyki Ogólnej Wydziału Pedagogiki i Psychologii 
Uniwersytetu w Białymstoku. Augustów.

25–26 września 2015 r. Konferencja Naukowa: Pomyśleć szkołę inaczej, orga-
nizowana przez Instytut Pedagogiki Uniwersytetu Gdańskiego.

28 września 2015 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa: Utopia a edukacja, 
organizowana przez Instytut Pedagogiki Uniwersytetu Wrocławskiego.

15–16 października 2015 r. Międzynarodowa Konferencja Naukowa: Edukacja 
wczoraj – dziś – jutro. Edukacja w dialogu pokoleń i budowaniu lepszej 
przyszłości, organizowana przez Wydział Filologiczno-Pedagogiczny Uni-
wersytetu Technologiczno-Humanistycznego im. Kazimierza Pułaskiego 
w Radomiu, Radomskie Towarzystwo Naukowe, Ośrodek Kultury i Sztu-
ki Resursa Obywatelska w Radomiu, Instytut Technologii Eksploatacji 
PIB w Radomiu, Wydział Pedagogiczny Akademii Pedagogiki Specjalnej 
w Warszawie, Wydział Pedagogiczny Uniwersytetu Konstantego Filozofa 
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w Nitrze, Dubnicki Technologiczny Instytut w Dubnicy nad Vahom, Wy-
dział Pedagogiczny Ostrawskiego Uniwersytetu w Ostrawie. Radom.

19–20 października 2015 r. IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa: Szkoła 
– Kultura – Środowisko lokalne, odbywająca się w ramach cyklu Aktywi-
zacja jednostek, grup i zbiorowości w środowisku lokalnym, organizowana 
przez Zakład Pedagogiki Społecznej i Edukacji Międzykulturowej Insty-
tutu Nauk o Edukacji, Wydziału Etnologii Nauk o Edukacji Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach. Cieszyn.

19–20 października 2015 r. Konferencja Naukowa: Wychowanie do życia war-
tościowego  jednostki  i wspólnoty, organizowana przez Polskie Towarzy-
stwo Pedagogiczne, oddziały w Bydgoszczy i w Toruniu.

19–20 października 2015 r. Konferencja Naukowa: Osoba z niepełnosprawno-
ścią w przestrzeni  społecznej. Dwa  światy  –  jedność w praktyce  eduka-
cyjno-rehabilitacyjnej, zawodowej i twórczej, organizowana przez Wydział 
Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie.

21–22 października 2015 r. Konferencja Naukowa: Edukacja – Sztuka – Kicz. 
Między autorytetem a  idolem, organizowana przez Zakład Zasobów Po-
znawczych Człowieka Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu, 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Kalisz.

21–23 października 2015 r. Konferencja Naukowa: Komputerowe  Wspoma-
ganie Badań Naukowych XXII KK KOWBAN ’2015, organizowana przez 
Wrocławskie Towarzystwo Naukowe. Wrocław.

22–23 października 2015 r. Ogólnopolska Konferencja Interdyscyplinarna: 
Dyskursy  władzy, organizowana przez Katedrę Dydaktyki Ogólnej, Ka-
tedrę Pedagogiki Ogólnej oraz Pracownię Badań nad Kulturą Religijną 
i Dawnym Piśmiennictwem Uniwersytetu Szczecińskiego. Szczecin. 

23 października 2015 r. III Konferencja Naukowa z cyklu Forum Resocjali-
zacji: Meandry  współczesnej  resocjalizacji, organizowana przez Zakład 
Resocjalizacji Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Bia-
łymstoku, Pedagogium Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Warszawie, 
Stowarzyszenie „Przyjaciele z Osiedla”. Białystok. 

23–24 października 2015 r. I Międzynarodowa Konferencja Naukowa: Nauka 
i biznes – razem dla osób ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i eduka-
cyjnymi, organizowana przez Katedrę Zastosowań Techniki w Diagnozie 
i Rehabilitacji Osób z Niepełnosprawnością Uniwersytetu Pedagogicznego 
im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. 

4–6 listopada 2015 r. Konferencja Naukowa: Problemy współczesnej tanatolo-
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gii XVII KK TANATOS ’2015, organizowana przez Wrocławskie Towarzy-
stwo Naukowe. Wrocław.

5–6 listopada 2015 r. Konferencja Naukowa: Tradycje  i praktyka kształcenia 
i działania pracowników socjalnych, poświęcona 15 rocznicy śmierci pro-
fesora Wiesława Ciczkowskiego, organizowana przez Katedrę Pedagogiki 
Społecznej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego. Olsztyn. 

6–7 listopada 2015 r. I Międzynarodowa Konferencja: Edukacja  –  Innowa-
cja. Rola edukacji nieformalnej, w tym Outdoor Education, w kształceniu 
i rozwoju, organizowana przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Ry-
szewku, Sławęcińskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych, Towarzystwo 
Wspierania Inicjatyw Kulturalno-Społecznych, Centrum Edukacji Niefor-
malnej i Outdooru, Szkoła Aktywnego Wypoczynku „Frajda”. Szczecin.

16 listopada 2015 r. Międzynarodowa Konferencja Naukowa: Dobro i zło w wy-
chowaniu dziecka. Tropy edukacyjne, organizowana przez Instytut Pedago-
giki Przedszkolnej i Szkolnej Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Krakowie.

19–20 listopada 2015 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa: Człowiek i cier-
pienie.  Konteksty  teoretyczne  i  metodyczne, organizowana przez Zakład 
Pedagogiki Ogólnej Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Gdańskiego, Za-
kład Pedagogiki Ogólnej i Porównawczej Wydział Pedagogiki i Psycholo-
gii Uniwersytetu im. Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz Fundację 
Dogtor w Gdańsku. Gdańsk.

19–20 listopada 2015 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa: Kresy, pograni-
cza a literatura dla dzieci i młodzieży, organizowana przez Zakład Infor-
macji Naukowej i Bibliotekoznawstwa Instytutu Filologii Polskiej, Uni-
wersytet w Białymstoku, Towarzystwo Literackie im. Adama Mickiewicza 
(Oddział Białostocki), Zespół Badań Regionalnych Uniwersytetu w Bia-
łymstoku, Klub Humanistów. Białystok.

26 listopada 2015 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa: Przemoc w rodzinie 
– konteksty prawne, społeczne  i profilaktyczne, organizowana przez Wy-
dział Nauk Społecznych Akademii Pomorskiej w Słupsku i Miasto Słupsk.

27 listopada 2015 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa: Nauczyciel – między 
etosem a presją rzeczywistości. Teoria, praktyka, codzienność, organizo-
wana przez Studium Kształcenia Nauczycieli Uniwersytetu Pedagogiczne-
go im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, we współpracy z Inter-
dyscyplinarnym Centrum Badań Edukacyjnych, Katedrą Psychologii oraz 
Działem Nauki i Współpracy z Oświatą UP. Kraków.

27 listopada 2015 r Ogólnopolska Konferencja Naukowa: Edukacja dla kogo 
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i po co? Współczesne determinanty kultury edukacji, organizowana przez 
Katedrę Pedagogiki Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu.

1–2 grudnia 2015 r. II Międzynarodowe Seminarium: Paradygmaty w naukach 
społecznych – teraźniejszość i przyszłość, organizowane przez Zakład Pe-
dagogiki Ogólnej i Metodologii Badań Uniwersytetu Jana Kochanowskie-
go w Kielcach, CHArt (Paris) Université Paris 8 et EPHE, Université Pa-
ris-13 SORBONNE PARIS CITE oraz CC RAN. Kielce.

2 grudnia 2015 r. Konferencja Naukowa: Sprawiedliwość naprawcza jako wy-
zwanie dla współczesnego ładu społecznego, organizowana przez Zakład 
Psychopedagogiki Resocjalizacyjnej oraz Zakład Pedagogiki Społecznej 
Akademii Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej w Warszawie.

3 grudnia 2015 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa: Między ekskluzją a in-
kluzją w edukacji religijnej, organizowana przez Instytut Pedagogiki Uni-
wersytetu Wrocławskiego.

3–4 grudnia 2015 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa: Oblicza  (prze)
mocy.  Diagnoza,  profilaktyka,  dobre  praktyki, organizowana przez Ka-
tedrę Pedagogiki Ogólnej, Katedrę Pedagogiki Społecznej oraz Katedrę 
Teorii Wychowania Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 
we współpracy z Instytutem Studiów Społeczno-Edukacyjnych, Federacji 
Organizacji Socjalnych i Miejskim Zespołem Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień w Olsztynie. Olsztyn.

7–8 grudnia 2015 r. IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa: Zaburzenia 
świadomości – Wyznana XXI wieku, organizowana przez Fundację Światło 
oraz Katedrę Studiów nad Niepełnosprawnością i Tanatopedagogiki Wy-
działu Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

10–12 grudnia 2015 r. Ogólnopolska Konferencja Naukowa: Diagnoza, terapia, 
edukacja i miejsce w społeczeństwie osób z zespołem łamliwego chromo-
somu X, spektrum autyzmu i niepełnosprawnością intelektualną, organizo-
wana przez Wydział Etiologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach, Fundację na rzecz Osób i Rodzin z Zespołem 
Łamliwego Chromosomu X, Niepełnosprawnością Intelektualną i Spek-
trum Autyzmu „Rodzina Fra X”, Ośrodek Chorób Rzadkich przy Poradni 
Genetycznej w Gdańsku oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
nr 11. Wrocław.

12 grudnia 2015 r. V Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa Doktorów 
i Doktorantów: Rozwój nauki wczoraj i dziś, organizowana przez Uniwer-
sytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.


